Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Мичуринская средняя школа» Белогорского района Республики Крым

(МБОУ «Мичуринская СШ» Белогорского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

22.08.2025 г. с. Мичуринское № 208

Об организации питания МБОУ
«Мичуринская СШ» Белогорского района
Республики Крым на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации» (статья 41), Постановлением Совета Министров Республики Крым №
37 от 05 февраля 2016 г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета
Республики Крым бюджетам муниципальных образований на обеспечение одноразовым
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных
организаций», Постановлением Совета Министров Республики Крым № 67 от 13 февраля 2017
г. «О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных
образований на обеспечение одноразовым горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов
муниципальных образовательных организаций в 2017 году», Постановлением Главного
государственного врача Российской Федерации № 45 от 23.07.2008 г. «Об утверждении
СанПиН 2.4.5.2409-08», с Постановлением администрации Белогорского района Республики
Крым от 18.02.2025 года № 84 «О внесении изменений в постановление администрации
Белогорского района Республики Крым от 21.11. 2022 №1106 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждений муниципального образования
Белогорского района Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся в соответствии с Порядком обеспечения питанием
воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных учреждений муниципального образования Белогорского района
Республики Крым, утвержденный Постановлением администрации Белогорского района
Республики Крым от 29.03.2017 №123 и в соответствии с требованиями, установленными
санитарными правилами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические требования
к организации питания обучающихся общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования», в соответствии с Порядком
обеспечения питанием учащихся школы, утверждённым Постановлением администрации
Белогорского района Республики Крым от 18.02.2025г. № 84.
2. Назначить ответственной за питание обучающихся заместителя директора по УВР
Сулейманову М.Ф., в обязанности которой вменить подготовку документации по организации
питания, согласно Постановления администрации Белогорского района Республики Крым от
18.02.2025г. №84.
3. Утвердить График выдачи горячего питания в соответствии с Приложением №1 к
настоящему приказу.
4. Организовать с 01.09.2025. двухразовое горячее питание (завтрак, обед) обучающихся
льготной категории:
4.1. Для обучающихся 5-11 классов (дети-инвалиды, дети с ОВЗ, дети-сироты, дети, оставшиеся
без попечения родителей, дети из многодетных и малоимущих семей, детей участников СВО)

на бесплатной основе при наличии документов, подтверждающих льготы, установив
среднедневную стоимость продуктов питания на 1 ребенка в день 165,00 рублей (75,00 руб. -
завтрак, 90,00 руб. - обед) на одного ребенка в день согласно списка. Приложение №2

4.2. Для обучающихся 1-4 классов из числа детей льготной категории, двухразовое горячее
питание (завтрак, обед), с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, из
расчёта 163.05 рублей, (завтрак - 78,05 рублей, обед - 85,00 рублей в день на одного ребёнка
Приложение №3

5. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся 1-4
классов, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях из расчета 73,71 рублей в день на одного ребенка. Приложение
№4.

6. Организовать выплату детям, получающих образование на дому, имеющим статус
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, компенсацию за питание в денежном
эквиваленте с 01.09.2025 года в размере 163,05 рублей- для обучающейся 1-4 класса
(Аблялимовой Риане-2 класс), в размере 165, 00 рублей для обучающейся 5-11 классов в день
(Меметовой Мавиле-11 класс) за счет бюджетных средств МБОУ «Мичуринская СШ»
Белогорского района Республики Крым. Приложение №5
7.Осуществлять питание обучающимся 1-4, 5-11 классов на бесплатной основе при наличии
документов, подтверждающих статус детей льготной категории.
8.Классным руководителям 1-11 классов:
8.1.Ежедневно контролировать питание обучающихся, фиксировать отсутствующих в
«Цифровой среде»
8.2.Ежемесячно в срок до 30 числа каждого месяца сдавать медсестре
Османовой С.А. табель учета питания учащихся класса за месяц.
9.Медицинской сестре Османовой С.А. вменить в обязанности:
9.1. ежедневное составление заявки на приготовление питания на основании данных о
фактическом наличии учащихся, поданных классными руководителями;
9.2. за предоставление ежемесячной отчетности в бухгалтерию МКУ «Центр по обеспечению
деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым».
10. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на повара
Халилову А.Р., и медицинскую сестру Османову С.А.
11. Контроль за организацией питания и исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора А.У. Якупова

Ознакомлены: /
Абдуллаева Э.Э!у
Аблязизова Е.В. I
Якупова А.У.
Полищук Г.М. ,-^7
Фазылова Э.С.
Грачев В.А. /

Приложение №1
к приказу от 22.08.2025г. № 208

График выдачи горячего питания

1. Обучающиеся! 1-4 классы
ЗАВТРАК - 9.15. - 1-4 классы, после 1 урока

2. льготная категория:
ЗАВТРАК-10.10.- 5-11 классы, после 2 урока

з. льготная категория:
ОБЕД - 12.05. - 1-4 классы, после 4 урока

4. льготная категория:
ОБЕД - 13.00.- 5-11 классы, после 5 урока

Приложение №2
к приказу от 22.08.2025г. № 208

СПИСКИ ДЕТЕЙ НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ
МБОУ «Мичуринская СП!» Белогорского района Республики Крым

в 2025 - 2026 учебном году- 1-4 классы (ЗАВТРАК)
1 класс
№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1. Аблятипова Амира Нурлановна
2. Аблятипов Азиз Илимдарович
3. Аширова Риана Эдуардовна
4. Гаппарова Эльнара Эльдаровна
5. Громада Егор Сергеевич
6. НафиеваАлие Руслановна
7. Норкулов Исмаил Серверович
8. Османов Осман Энверович
9. Ягяев Эмин Мустафаевич
10. Якупов Арлен Арсерович
11. Якупова Асие Ибрагимович
12. Меметов Хабибулла Салимович
13. Алексеев Захар Андреевич
14. Якубова Айлин Эльнаровна
15. Усейнов Асан Илимдарович инвалид, ОВЗ на дому (в ден. Эквивал.)
Классный руководитель: Абдуллаева Эльвина Эскендеровна -8 чел.
2 класс

Классный руководитель: Аблязизова Елена Викторовна, питаются-15 чел.
3 класс

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Абилова Ясмина Ридвановна
2 Аливапов Халил Кадырович
->3 Ибрагимова Адиле Эльдаровна
4 Иззетова Эдие Эльдаровна
5 Капитонов Виктор Кириллович
6 Куделя Арина Сергеевна
7 Лыков Тимофей Игоревич
8 Ниёзбоев Бинямин Махсуджонович
9 Недимов Руслан Эрнесович
10 Присяжнюк Даниил Витальевич
И Рамазанов Дамир Диляверович
12 Рязанов Артем Игоревич
13 Сафарова Салиха Сафарджоновна
14 Тохло Эмиль Рустемович
15 Усеинова Айлин Аблямитовна
16 Усейнов Аким Рустемович
17 Абибуллаева Риана Нусретовна инвалид, ОВЗ на дому (в ден. Эквивал.)

Классный руководитель: Полищук Галина Михайловна
4 КЛАСС

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Абильвапов Рамазан Эдемович
2 Джантимиров Али Асанович
3 Дубовская Мария Сергеевна
4 Медатов Шевкет Айдерович
5 Столбенко Марк Андреевич
6 Столбенко Полина Сергеевна
7 Фазылов Субхи Исмаилович
8 Шиховцов Денис Сергеевич
9 Эмир-Усеин Джемиле Эльдаровна
10 Якубов Эрвин Арсенович
И Поляков Максим Артёмович
12 Чернюк ЯрославАлексеевич

№п/п Фамилия, имя, отчество

1 Арифова Адиле Марленовна на дому, инвал. ОВЗ, питется в школе
2 .. Аблямитов Кямран Талятович
3 Аблятипов Изет Илимдарович
4 Аблятипов Наиль Нурланович
5 Асанова Эдие Арсеновна
6 Болдырева Надежда Петровна
7 Жук Сергей Олегович
8 Исмоилова Асие Бахтиеровна
9 Климашенко Елизавета Алексеевна
10 Лятифов Эльдар Эрнестович
И Меметов Мухаммед Салимович
12 Муратова Фериде Расимовна
13 Муцуева Милана Муратовна
14 Османова Амина Эминовна
15 Османова Асие Энверовна
16 Пахоменко Богдана Максимовна
17 Пахоменко Богдан Максимович
18 Фазылова Нияр Рустемовна
19 Сафарова Мадина Сафарджоновна
20 Сулейманова Алие Руслановна
21 Халилов Селим Азизович
22 Хохлова Риана Александровна
23 Эмир-Усеин Халиль Эльдарович
24 Ягьяева Аиша Арсеновна

Классный руководитель: Якупова Арзы Умеровна
Всего многодетные 1-4 классы: 66 чел.+2 в денежном эквиваленте

списки
детей льготной категории (многодетные) 1-4 классов

на 2025-2026 г. (ОБЕД)
1 КЛАСС -обеды

Классный руководитель: Абдуллаева Эльвина Эскендеровна - 6 чел.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Аблятипов Азиз Илимдарович
2 Громада Егор Сергеевич
3 Нафиева Алие Руслановна
4 Османов Осман Энверович
5 Ягяев Эмин Мустафаевич
6 Меметов Хабибулла Салимович

2 КЛАСС завтраки-обеды
№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Иззетова Эдие Эльдаровна
2 Лыков Тимофей Игоревич
3 Недимов Руслан Эрнесович
4 Ниезбоев Биньямин Махсуджонов
5 Рязанов Артём Игоревич
6 Сафарова Салиха Сафарджоновна
7 Усеинова Айлин Аблямитовна
Классный руководитель: Аблязизова Елена Викторовна - 7 чел.

3 КЛАСС
№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Абильвапов Рамазан Эдемович
2 Дубовская Мария Сергеевна
3 Медатов Шевкет Айдерович
4 Шиховцов Денис Сергеевич
5 Поляков Максим Артемович
6 Ниёзбоев Юсуф Махсуджонович
7 Чернюк Ярослав Алексеевич
Классный руководитель: Полищук Галина Михайловна- 7 чел.

4 КЛАСС
№ Фамилия, имя, отчество
п/п

1 Арифова Адиле Марленовна на дому
2 Аблятипов Изет Илимдарович
3 Асанова Эдие Арсеновна
4 Климашенко Елизавета Алексеевна

5 Лятифов Эльдар Эрнестович
6 Меметов Мухаммед Салимович

7 Муцуева Милана Муратовна
8 Османова Асие Энверовна
9 Сафарова Мадина Сафарджоновна
10 Халилов Селим Азизович
И Хохлова Риана Александровна______________________________

Классный руководитель: Якупова Арзы Умеровна - 11 чел.

Всего 1-4 классы - обед-31 ч.

Приложение №3
приказу от 22.08.2025г. № 208

СПИСКИ
детей льготной категории, охваченных горячим питанием МБОУ «Мичуринская СШ»

Белогорского района Республики Крым на 2025-2026г.
Обучающиеся 5 — 9 классов

№ Фамилия, *.мя Класс Категория

1 Балтабаев Азамат Асанович 5 многодетные

2 Бекмурадова Гулизар Ремзиевна 5 многодетные

3 Дубовский Иван Сергеевич 5 многодетные

4 Лыков Вячеслав Игоревич 5 многодетные

5 Люманова Эдиля Эрнестовна 5 многодетные

6 Нафиева Мерьем Руслановна 5 многодетные

7 Нафиева Эдие Рустемовна 5 многодетные

8 Полякова Анна Артемовна 5 многодетные

9 Синельник Регина Андреевна 5 многодетные

10 Хохлов Назар Александрович 5 многодетные

11 Шерпиева Азизе Азизовна 5 многодетные

12 Шиховцова Таисия Сергеевна 5 многодетные

13 Ягяев Риза Мустафаевич 5 многодетные

14 Репиев Селим Керимович 5 многодетные 14ч.

15 Аблязизов Эскендер Аблялимович 6 многодетные

16 Асанов Эмиль Арсенович 6 многодетные

17 Лыков Святослав Игоревич 6 многодетные

18 Люманова Эрика Эрнестовна 6 многодетные

19 Лятифов Решад Эрнестович 6 многодетные

20 Макаркова Дарина Сергеевна 6 многодетные

21 Меметов Сулейман Салимович 6 многодетные

22 Недимов Куртнезир Эрнесович 6 многодетные

23 Хайдаров Изет Юнусович 6 многодетные

24 Репиев Алим Керимович ОВЗ 6 многодетные 10ч.

25 Громада Глеб Сергеевич 7 многодетные

26 Дубовский Алексей Алексеевич 7 многодетные

27 Лятифов Эмирсале Арсенович 7 многодетные

28 Медатова Эльмаз Айдеровна 7 многодетные

29 Нафиева Айше Руслановна 7 многодетные

30 Нафиева Эсма Рустемовна 7 многодетные

31 Рязанова Мирослава Игоревна 7 многодетные

32 Синельник Каролина Андреевна 7 многодетные

33 Хохлов Владимир Александрович 7 многодетные

34 Шерпиева Сюзанна Азизовна 7 многодетные

35 Сафарова Аниса Сафарджоновна 7 многодетные 11ч.

36 Аблаев Амет 8 многодетные

37 Аблязизов Шевкий 8 многодетные

38 Климашенко Ярослав 8 многодетные

39 Макарков Михаил 8 многодетные

40 Медатова Айше 8 многодетные

41 Лятифова Нурие 8 многодетные

42 Лыков Ярослав 8 многодетные

43 Нафиева Эльмаз 8 многодетные

44 Недимова Сафие 8 многодетные

45 Хохлова Диана 8 многодетные

46 Шиховцов Дмитрий 8 многодетные

47 Бекмурадов Энвер 8 многодетные

48 Хайдарова Эмине 8 многодетные

49 Чернюк Павел 8 многодетные 14ч

50 Дубовская Регина 9 многодетные

51 Лятифов Эльмар 9 многодетные

52 Рязанова Карина 9 многодетные

53 Тохтаров Таир 9 многодетные

54 Меметов Алим 9 многодетные

55 Синельник Виолетта 9 многодетные

56 Сафаров Музрауф 9 многодетные

57 Чернюк Андрей 9 Многодетные 8ч

10-11 КЛАССЫ

58 Арифова Камила 11 многодетные

59 Коваленко Полина 11 многодетная 5ч

Дети-сироты

60 Пимченкова Александра 9 дети-сироты

Инвадид с ОВЗ

61 Жук Анастасия 9 Инвалид с ОВЗ 2ч.

Обучение на дому (в денежном
эквиваленте)

1 Меметова Мавиле 11 Инвалид ОВЗ

2 Аблялимова Риана 2 Инвалид ОВЗ

Многодетные - 59 чел. (5-9 кл.-59 чел., 10-0,11 кл. - 2 чел.)-59+2=61
Дети-сироты - 1 чел.
Инвалид с ОВЗ -1 чел.

ВСЕГО - 61 чел.